
strana 1

DIOT
Národní testování 9. tříd 2024/25

Analytická zpráva



strana 2

Výsledky adaptivního testu Anglického jazyka

celkem ZŠ

9. B

9. A

výsledné úrovně v testu
0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Podrobné výsledky všech testů i jednotlivých tříd obsahuje analytická část zprávy.

Národní testování 9. tříd 2024/25
Škola: DIOT (ZŠ) Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka, Praha 6, Praha 6 - Bubeneč

Český jazyk
Výsledky vašich žáků v českém jazyce jsou lepší než u 70 % zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

mluvnice
sloh a komunikace
literatura a čtenářská gramotnost

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
výborné v části:

interpretace a získávání informací
průměrné v částech:

znalosti
posouzení

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší
škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší
úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi
dobře zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti.

Matematika
Výsledky vašich žáků v matematice jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
výborné v částech:

závislosti, vztahy a práce s daty
nestandardní aplikační úlohy a problémy

průměrné v částech:
číslo a proměnná
geometrie v rovině a prostoru

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

znalosti
porozumění
aplikace

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole
je studijní potenciál žáků v matematice využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni,
než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi dobře
zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti.

Jak si stojíme mezi ostatními?
Relativní postavení školy

Ko
lik

 pr
oc

en
t š

ko
l

 js
te 

př
ed

sti
hli

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

ČJ Ma OSP

Jak výsledky správně
číst a využívat?

Zjistěte z výsledků, čím se může škola pochlubit a na čem by mohla zapracovat.
Při čtení výsledků berte v úvahu specifické podmínky vaší školy.
Výsledky doplňte i dalšími informacemi o žácích a třídách a stále s nimi pracujte.



strana 3

DIOT
ZŠ

9. A



strana 4

Tabulka extrémních výsledků
 ČJ  Ma  OSP

   

František Ašer 1  27,7 69 85 86  19,7 66 81 82  19,8 33 40 41
Diana Bebčáková 2  34,3 86 98 99  23,7 79 91 92  38,2 64 87 88
David Conton 3  18,3 46 47 48  17,7 59 74 75  36,8 61 84 86
Jehor Hryhorovič Dorošenko 4  18,7 47 49 50  15,0 50 63 65  21,1 35 44 45
Jakub Dvořák 5  18,7 47 49 50  19,7 66 81 82  27,3 46 63 64
Ondřej Hereš 7  15,0 38 34 34  14,0 47 59 60  20,9 35 43 44
Ida Hobzová 8  22,3 56 65 66  18,0 60 75 77  29,3 49 68 69
Linda Jarešová 9  32,7 82 97 97  19,0 63 79 80  32,0 53 74 76
Nina Jarošová 10  14,7 37 32 33  9,3 31 37 38  17,6 29 33 34
Přemysl Jiří Kokeš 11  30,7 77 93 94  23,3 78 90 91  42,5 71 93 94
Arne Kopal 12  30,0 75 92 93  19,7 66 81 82  26,0 43 59 60
Jáchym Kořínek 13  31,7 79 95 96  20,0 67 82 83  38,5 64 87 89
Jáchym Kout 14  36,3 91 100 100  27,7 92 98 99  44,8 75 95 96
Sandra Matar 15  24,3 61 73 74  13,3 44 56 57  6,5 11 8 8
Adam Propper 18  29,7 74 91 92  9,3 31 37 38  14,7 24 25 25
Samuel Průcha 19  31,7 79 95 96  26,3 88 96 97  39,9 67 90 91
Zuzana Pučelíková 20  13,3 33 27 28  5,3 18 18 18  23,8 40 52 53
Alžběta Ratajová 21  34,0 85 98 98  19,0 63 79 80  35,9 60 83 84
Jolana Sýkorová 23  12,7 32 25 26  5,3 18 18 18  16,6 28 30 31
Kiril Tyankov 24  8,0 20 12 12  9,3 31 37 38  24,9 42 56 57
Vojtěch Vlach 25  21,3 53 60 62  18,0 60 75 77  12,2 20 19 19
Jan Vlček 26  24,3 61 73 74  23,7 79 91 92  23,7 39 52 53
Bedřich Rákosník 31  16,3 41 39 40  10,0 33 40 40  27,2 45 62 64
Nguyen Dinh Phuc 32  2,7 7 3 3  2,7 9 8 8  -0,5 -1 1 1
Ester Káňová 33  22,3 56 65 66  17,3 58 73 74  32,2 54 75 76
Sharha Daniella 34  6,0 15 8 9   1,0 2 2 2
třída celkem 26  22,2 55,5 61,8 62,5  16,3 54,2 64,7 65,7  25,1 41,8 54,8 55,8

Poznámka: V této tabulce lze porovnat percentily žáků za všechny testy a dále pak sledovat extrémní výsledky žáků. Znaménkem  jsou ve sloupci extrém označeni žáci, kteří dosáhli v daném
předmětu vysoce nadprůměrného až špičkového výsledku (15 % nejlepších), znaménkem  naopak žáci, kteří dosáhli hodně podprůměrného až velice slabého výsledku (15 % nejhorších).

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

+
+ + +

+

+

+ + +
+
+ +
+ + +

-
+
+ + +

+

-

+

- - -

- -

+
-



strana 5

DIOT
ZŠ

9. A

Český jazyk



strana 6

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – ČJ

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

mluvnice sloh
a komunikace

literatura
a čtenářská
gramotnost

znalosti posouzení interpretace
a získávání
informací

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 20886

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – ČJ

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 20980

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 7

Analýza částí testu podle mapy učebního pokroku – ČJ

9. A celkem ZŠ

Všímá si použitých slov a dokáže zdůvodnit, proč jsou určitá slova vhodná. (36)

Vnímá kulturní souvislosti. (23)

Vhodně a účelně používá slova, vhodnou slovní zásobou dosáhne efektivní komunikace a porozumění. (9)

Slovní zásobu rozšiřuje o nová slova, jejichž význam se snaží zjistit. (14, 15)

Rozšiřuje si slovní zásobu. (10)

Pracuje s jazykovými příručkami. (27)

Doplní chybějící informace v neúplném textu. (22)

Dle zadaných kritérií vyhledává v jednoduchém textu potřebné informace. (26)

Bohatou slovní zásobu používá v mluveném i psaném projevu. (16)

Zvládá složitější jevy skladby (spojovací výrazy, počet vět v souvětí, poměr mezi větami hlavními,
druhy vedlejších vět, souvětí souřadné/podřadné). (20)

Využívá mluvnická pravidla na úrovni věty. (30)

Využívá mluvnická pravidla na úrovni slova. (4)

Věty vhodně spojuje do souvětí. (5)

V souvětí rozezná větu hlavní a vedlejší, na kterou se dokáže zeptat správnou otázkou, určuje druhy
vedlejších vět. (24)

Určuje slovní druhy. (19)

Určí základní větné členy. (11)

Správně pracuje s ohebnými slovními druhy, zejména s tvary podstatných a přídavných jmen a s tvary
zájmen. (6)

Správně pracuje s ohebnými i neohebnými slovními druhy. (1, 7, 28, 29, 33, 34, 35)

Správně píše i složitější pravopisné jevy, zvláště předpony s-/z-/vz-, předložky s a z, velká písmena
u vlastních jmen a názvů, zdvojené souhlásky. (8)

Rozšiřuje své znalosti o obtížnější jazykové jevy ze skladby. (21)

Pravopisně správně píše tvrdé a měkké souhlásky, rozlišuje a správně zapisuje znělé a neznělé
souhlásky. (12)

Pravopisně správně píše koncovky sloves ve shodě podmětu s přísudkem. (17)

Pozná přenesený význam věty. (13)

Pozná a správně píše přímou řeč. (25)

V přiměřeně obtížném textu vyhledá obrazná pojmenování, rozpozná jejich význam a vysvětlí je. (32)

Správně sestaví text s logickou dějovou a časovou posloupností příběhu. (37)

Rozpozná poezii od prózy, pozná rýmy. (31)

Rozpozná druhy a žánry textu. (38, 40)

Rozpozná a vzájemně porovnává druhy a žánry textu. (39)

Pracuje s informacemi v textu. (2, 3)

Podle zadání vyhledává v přiměřeném textu potřebné informace. (18)

Slo
h a

 ko
mu

nik
ac

e
M

luv
nic

e
Čt

en
ářs

ká
 gr

am
ot

no
st

průměrná hrubá úspěšnost (%)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 20980

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 8

Tabulka podrobných výsledků – ČJ

  

percentily za části

 

percentily za
dovednosti

 

odpovědi

František Ašer 1  85 86 69 2 42  85 94 55  95 75 67  30 10 27,7
Diana Bebčáková 2  98 99 86 1 22  97 100 91  97 96 100  35 4 34,3
David Conton 3  47 48 46 2 -28  37 64 55  19 64 77  22 16 18,3
Jehor Hryhorovič Dorošenko 4  49 50 47 3 2  24 97 33  11 77 77  22 18 18,7
Jakub Dvořák 5  49 50 47 2 -11  52 50 55  44 57 53  22 18 18,7
Ondřej Hereš 7  34 34 38 2 -12  45 30 33  44 23 67  19 21 15,0
Ida Hobzová 8  65 66 56 1 2  54 79 59  62 43 100  24 12 22,3
Linda Jarešová 9  97 97 82 1 29  99 97 65  95 96 89  34 6 32,7
Nina Jarošová 10  32 33 37 2 -7  43 44 16  31 46 28  19 21 14,7
Přemysl Jiří Kokeš 11  93 94 77 1 12  88 94 91  70 96 100  32 8 30,7
Arne Kopal 12  92 93 75 2 35  96 94 55  95 89 67  32 8 30,0
Jáchym Kořínek 13  95 96 79 2 18  88 94 96  93 87 100  33 7 31,7
Jáchym Kout 14  100 100 91 1 17  100 75 100  100 94 100  37 3 36,3
Sandra Matar 15  73 74 61 2 52  97 64 16  93 81 10  27 13 24,3
Adam Propper 18  91 92 74 2 58  83 94 84  94 89 67  31 9 29,7
Samuel Průcha 19  95 96 79 1 17  85 97 96  84 97 93  33 7 31,7
Zuzana Pučelíková 20  27 28 33 2 -25  52 13 33  84 8 28  18 22 13,3
Alžběta Ratajová 21  98 98 85 1 24  99 97 84  95 99 89  35 5 34,0
Jolana Sýkorová 23  25 26 32 2 -12  33 35 17  32 30 28  17 18 12,7
Kiril Tyankov 24  12 12 20 3 -43  30 13 5  25 21 2  14 26 8,0
Vojtěch Vlach 25  60 62 53 2 32  63 64 55  70 39 93  24 16 21,3
Jan Vlček 26  73 74 61 2 21  82 75 42  79 75 53  27 13 24,3
Bedřich Rákosník 31  39 40 41 4 -21  33 35 76  31 30 93  20 20 16,3
Nguyen Dinh Phuc 32  3 3 7 -13  2 18 6  3 17 2  8 21 2,7
Ester Káňová 33  65 66 56 2 -3  74 59 55  60 57 89  25 15 22,3
Sharha Daniella 34  8 9 15 2 -8  12 13 16  11 16 10  12 27 6,0
třída celkem 26  61,8 62,5 55,5 2,0 7,8  63,5 65,1 53,5  62,2 61,5 64,8  25,1 14,0 22,2

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

zn
ám

ka

vy
už

ití 
po

te
nc

iál
u

m
luv

nic
e

slo
h 

a k
om

un
ika

ce

lite
ra

tu
ra

 a 
čte

ná
řsk

á
gr

am
ot

no
st

zn
alo

sti

po
so

uz
en

í

int
er

pr
et

ac
e a

 zí
sk

áv
án

í
inf

or
m

ac
í

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 9

Následující graf zobrazuje využití studijního potenciálu u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka znázorňuje využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy, přerušovaná čára využití potenciálu
celkem. Jednotlivé body představují žáky třídy, kteří se účastnili testování. Na vodorovné ose je percentil v testu OSP, na svislé ose je percentil daného testu.

Využití potenciálu ve třídě – ČJ

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il Č

J

0

20

40

60

80

100

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 19950

Následující graf zachycuje vztah mezi známkou z daného předmětu a výsledky žáků této třídy (průměrný percentil jedničkářů, dvojkařů atd.). Širší sloupec vždy představuje průměrný percentil
všech žáků ve skupině škol stejného typu, kteří se testování zúčastnili a kteří uvedli, že získali na vysvědčení danou známku.

Průměrný výsledek podle známek – ČJ

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til 
po

dle
 zn

ám
ky

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  7 / 5701   2:  15 / 8786   3:  2 / 4904   4:  1 / 1256   5:  0 / 42

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 10

DIOT
ZŠ

9. A

Matematika



strana 11

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – Ma

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

číslo
a proměnná

geometrie
v rovině

a prostoru

závislosti,
vztahy a

práce s daty

nestandardní
aplikační

úlohy
a problémy

znalosti porozumění aplikace

počet respondentů: 9. A: 25 / celkem ZŠ: 20739

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – Ma

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

počet respondentů: 9. A: 25 / celkem ZŠ: 20964

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 12

Analýza částí testu podle mapy učebního pokroku – Ma

9. A celkem ZŠ

Zná základní vlastnosti jednoduchých útvarů a těles. (16)

Zná různé druhy úhlů a jejich vlastnosti, umí určit, odhadnout nebo změřit jejich velikost. (20)

Vypočítá obsah a obvod kruhu (kružnice). (27)

Vypočítá obsah a obvod čtverce, obdélníku a složených útvarů pomocí vzorce. (8)

Určí délku, obvod a obsah složitějších rovinných útvarů (složených z jednoduchých útvarů), povrch
a objem krychle a kvádru. (11)

Řeší úlohy v prostoru, při kterých kombinuje známé útvary a jejich vlastnosti. (3, 13, 18)

Převádí jednotky objemu (5, 24)

Čte a pracuje s potřebnými daty z tabulek, grafů a jiných datových znázornění sledujících více
parametrů. Při práci s daty určí aritmetický průměr. (26)

Využívá mocniny, odmocniny, mnohočleny i jednočleny a provádím s nimi početní operace. (12)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí zlomky a smíšená čísla. (9, 25, 30)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí desetinná čísla. (22)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí celá čísla. (1)

Řeší úlohy s procenty a poměrem. (7, 21)

Řeší jednoduché a složené úlohy (jedna či více početních operací). (6, 10, 28, 29)

Řeší dynamické slovní úlohy (o pohybu, o společné práci, o čase). (23)

Používá zlomky, smíšená čísla a poměr. Reálné situace řeší pomocí modelování s rovnicí nebo nerovnicí
s jednou neznámou. (17)

Používá procenta, reálné situace řeší pomocí modelování s rovnicí nebo nerovnicí s jednou neznámou.
(14, 15)

Porovnává zlomky a smíšená čísla, umisťuje je na číselnou osu, řadí čísla vzestupně a sestupně. (19)

Porovnává celá a desetinná čísla, umisťuje je na číselnou osu, řadí čísla vzestupně a sestupně. (4)

Hledá čísla dle zadaných podmínek: dělitelnost, nejmenší společný násobek, největší společný dělitel,
prvočísla, řády desetinných čísel. (2)

Pr
os

to
ro

vá
 or

ien
tac

e
Pr

ác
e

s d
aty

Čís
lo 

a p
ro

mě
nn

á

průměrná hrubá úspěšnost (%)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

počet respondentů: 9. A: 25 / celkem ZŠ: 20964

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 13

Tabulka podrobných výsledků – Ma

  

percentily za části

 

percentily za
dovednosti

 

odpovědi

František Ašer 1  81 82 66 1 37  87 49 59 79  58 79 89  22 8 19,7
Diana Bebčáková 2  91 92 79 1 15  92 95 100 34  84 91 92  25 5 23,7
David Conton 3  74 75 59 1 0  79 66 59 61  84 61 72  20 9 17,7
Jehor Hryhorovič Dorošenko 4  63 65 50 3 17  52 95 100 18  74 71 42  18 12 15,0
Jakub Dvořák 5  81 82 66 1 21  74 49 100 100  58 79 89  22 8 19,7
Ondřej Hereš 7  59 60 47 1 13  46 75 100 61  7 61 92  17 13 14,0
Ida Hobzová 8  75 77 60 1 12  83 43 69 69  79 66 72  18 1 18,0
Linda Jarešová 9  79 80 63 1 11  83 83 69 29  79 66 80  19 2 19,0
Nina Jarošová 10  37 38 31 1 -3  27 39 59 92  58 49 18  11 10 9,3
Přemysl Jiří Kokeš 11  90 91 78 1 10  81 88 100 100  95 79 89  25 5 23,3
Arne Kopal 12  81 82 66 24  87 49 59 79  58 79 89  22 8 19,7
Jáchym Kořínek 13  82 83 67 1 5  77 88 59 92  69 87 80  22 8 20,0
Jáchym Kout 14  98 99 92 1 17  100 75 100 100  100 91 98  28 2 27,7
Sandra Matar 15  56 57 44 1 34  55 39 59 92  50 44 68  15 9 13,3
Adam Propper 18  37 38 31 1 3  21 59 100 61  39 49 32  13 17 9,3
Samuel Průcha 19  96 97 88 1 18  97 75 100 100  95 100 92  27 3 26,3
Zuzana Pučelíková 20  18 18 18 1 -35  30 34 13 18  39 44 5  10 18 5,3
Alžběta Ratajová 21  79 80 63 1 5  87 65 69 29  69 77 80  19 3 19,0
Jolana Sýkorová 23  18 18 18 2 -20  27 19 22 25  39 12 23  7 9 5,3
Kiril Tyankov 24  37 38 31 -18  32 75 59 18  84 18 23  13 17 9,3
Vojtěch Vlach 25  75 77 60 1 46  77 83 59 61  58 71 86  20 10 18,0
Jan Vlček 26  91 92 79 1 39  87 95 100 79  74 79 100  25 5 23,7
Bedřich Rákosník 31  40 40 33 2 -20  27 75 59 61  50 49 27  14 16 10,0
Nguyen Dinh Phuc 32  8 8 9 1 -9  5 49 59 18  7 18 18  8 21 2,7
Ester Káňová 33  73 74 58 1 5  73 65 59 79  77 84 52  19 8 17,3
třída celkem 25  64,7 65,7 54,2 1,6 9,2  63,5 65,0 71,6 62,4  63,4 64,3 64,4  18,4 9,1 16,3

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

zn
ám

ka

vy
už

ití 
po

te
nc

iál
u

čís
lo 

a p
ro

m
ěn

ná

ge
om

et
rie

 v 
ro

vin
ě

a p
ro

sto
ru

zá
vis

los
ti, 

vz
ta

hy
a p

rá
ce

 s 
da

ty
ne

sta
nd

ar
dn

í a
pli

ka
čn

í
úlo

hy
 a 

pr
ob

lém
y

zn
alo

sti

po
ro

zu
m

ěn
í

ap
lik

ac
e

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 14

Následující graf zobrazuje využití studijního potenciálu u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka znázorňuje využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy, přerušovaná čára využití potenciálu
celkem. Jednotlivé body představují žáky třídy, kteří se účastnili testování. Na vodorovné ose je percentil v testu OSP, na svislé ose je percentil daného testu.

Využití potenciálu ve třídě – Ma

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il M

a

0

20

40

60

80

100

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: 9. A: 25 / celkem ZŠ: 19806

Následující graf zachycuje vztah mezi známkou z daného předmětu a výsledky žáků této třídy (průměrný percentil jedničkářů, dvojkařů atd.). Širší sloupec vždy představuje průměrný percentil
všech žáků ve skupině škol stejného typu, kteří se testování zúčastnili a kteří uvedli, že získali na vysvědčení danou známku.

Průměrný výsledek podle známek – Ma

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til 
po

dle
 zn

ám
ky

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  20 / 6106   2:  2 / 7488   3:  1 / 4768   4:  0 / 2157   5:  0 / 59

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 15

DIOT
ZŠ

9. A

OSP



strana 16

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – OSP

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

verbální
část

analytická
část

kvantitativní
část

slovní
zásoba

orientace
v textu

analýza
informací

orientace
v grafu

orientace
v obrázku

orientace
v tabulce

porovnávání
hodnot

slovní
úlohy

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 20321

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – OSP

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

počet respondentů: 9. A: 26 / celkem ZŠ: 20430

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 17

Podrobné výsledky – OSP

  

percentily za
části

 

percentily za dovednosti

 

odpovědi

František Ašer 1  40 41 33  37 27 65  47 33 17 45 67 78 62 66  28 32 19,8
Diana Bebčáková 2  87 88 64  75 98 70  72 77 97 100 89 100 62 59  42 14 38,2
David Conton 3  84 86 61  93 83 62  83 100 73 63 100 78 83 43  40 12 36,8
Jehor Hryhorovič Dorošenko 4  44 45 35  23 63 66  26 33 66 77 39 78 83 52  29 31 21,1
Jakub Dvořák 5  63 64 46  68 80 39  72 62 66 100 67 23 83 36  34 26 27,3
Ondřej Hereš 7  43 44 35  52 27 55  47 62 44 45 39 78 34 66  29 31 20,9
Ida Hobzová 8  68 69 49  75 67 53  83 62 87 65 21 100 41 40  32 10 29,3
Linda Jarešová 9  74 76 53  82 81 51  83 77 73 100 47 78 87 9  34 8 32,0
Nina Jarošová 10  33 34 29  18 74 32  26 22 84 63 67 78 41 20  23 21 17,6
Přemysl Jiří Kokeš 11  93 94 71  93 92 83  98 77 92 100 70 100 62 85  46 13 42,5
Arne Kopal 12  59 60 43  23 86 72  47 7 97 63 67 78 62 77  33 27 26,0
Jáchym Kořínek 13  87 89 64  88 86 78  72 100 66 100 89 100 62 77  43 17 38,5
Jáchym Kout 14  95 96 75  93 99 78  83 100 97 100 100 48 62 91  48 12 44,8
Sandra Matar 15  8 8 11  19 9 7  27 21 25 18 21 10 18 20  9 10 6,5
Adam Propper 18  25 25 24  68 40 1  59 77 44 63 39 6 34 1  24 36 14,7
Samuel Průcha 19  90 91 67  97 63 89  98 91 97 4 67 100 96 77  44 16 39,9
Zuzana Pučelíková 20  52 53 40  75 56 24  72 77 27 100 21 48 38 23  28 16 23,8
Alžběta Ratajová 21  83 84 60  100 81 33  100 100 84 100 21 78 44 20  37 4 35,9
Jolana Sýkorová 23  30 31 28  30 40 41  47 19 44 63 39 23 64 54  25 33 16,6
Kiril Tyankov 24  56 57 42  44 16 89  47 48 17 45 39 100 96 77  32 28 24,9
Vojtěch Vlach 25  19 19 20  60 16 3  92 19 44 18 39 6 34 5  22 38 12,2
Jan Vlček 26  52 53 39  68 40 49  59 77 44 18 89 48 96 20  31 29 23,7
Bedřich Rákosník 31  62 64 45  52 86 47  47 62 66 77 100 48 62 52  34 26 27,2
Nguyen Dinh Phuc 32  1 1 -1  2 20 1  3 9 66 18 21 6 18 6  8 34 -0,5
Ester Káňová 33  75 76 54  52 86 77  92 7 97 63 67 78 34 91  38 22 32,2
Sharha Daniella 34  2 2 2  1 27 13  1 7 92 4 8 48 62 1  13 47 1,0
třída celkem 26  54,8 55,8 41,8  57,2 59,4 49,1  60,8 54,9 65,7 61,9 55,0 62,3 58,3 44,9  31,0 22,8 25,1

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

ve
rb

áln
í č

ás
t

an
aly

tic
ká

 čá
st

kv
an

tit
at

ivn
í č

ás
t

slo
vn

í z
ás

ob
a

or
ien

ta
ce

 v 
te

xtu

an
alý

za
 in

fo
rm

ac
í

or
ien

ta
ce

 v 
gr

afu

or
ien

ta
ce

 v 
ob

rá
zk

u

or
ien

ta
ce

 v 
ta

bu
lce

po
ro

vn
áv

án
í h

od
no

t

slo
vn

í ú
loh

y

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 18

DIOT
ZŠ

9. A

Anglický jazyk Scate



strana 19

Žákům jste mohli přiřadit test AJ (A0 až B1) nebo test AJ+ (A0 až C1). V tabulkách podrobných výsledků vidíte, které z testů vaši žáci absolvovali a s jakým výsledkem.

Test posuzuje jazykové znalosti a dovednosti komplexně. Úlohy jsou zaměřeny na různé aspekty jazyka, ale jejich vyhodnocení probíhá souhrnně. Úroveň žáků je tedy určena na základě všech
odpovědí. Abyste se mohli lépe zaměřit na další práci s žáky, vytvořili jsme podrobnější rozbor výkonu žáků. K tomu slouží především mapa položených a zodpovězených otázek v testech žáků z
celé třídy. Z ní můžete vyčíst obtížnost a zaměření úloh, které žáci řešili, a zda jejich řešení bylo správné. Dá se zde sledovat, v jaké oblasti žáci odpovídali správně i na obtížnější otázky, nebo kde
naopak měli problémy.

Šipky slouží k podrobnější orientaci v dosažených výsledcích. Používáme je k označení toho, zda žáci ve sledovaných dovednostech (čtení, poslech) směřovali spíše k vyšší kategorii (šipka nahoru),
nebo se jim naopak podařilo dostat se do své kategorie „s odřenýma ušima“ (šipka dolů). Pokud žák šipku nemá, pak jeho odpovědi odpovídají uvedené kategorii.

Anglický jazyk Scate (A0–B1)

  

žáci stejného
ročníku

 

František Ašer 1  A2 1  49 % 31 % 20 %  A2 ↑ A2
Jehor Hryhorovič Dorošenko 4  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 A2 ↑
Jakub Dvořák 5  B1 1  15 % 34 % 51 %  A2 ↑ B1
Ondřej Hereš 7  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 A1
Ida Hobzová 8  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Linda Jarešová 9  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Nina Jarošová 10  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1 ↓
Arne Kopal 12  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Jáchym Kořínek 13  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1 ↓
Adam Propper 18  B1 2  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Zuzana Pučelíková 20  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Alžběta Ratajová 21  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Jolana Sýkorová 23  B1 2  15 % 34 % 51 %  B1 ↓ B1
Vojtěch Vlach 25  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 ↑ A2
Jan Vlček 26  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 ↑ A2
Nguyen Dinh Phuc 32  A0  96 % 4 % 0 %  A0 A0
Ester Káňová 33  A2 1  49 % 31 % 20 %  A2 ↑ A2
Sharha Daniella 34  A0  96 % 4 % 0 %  A0 A1 ↓

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25

ce
lko

vý
 vý

sle
de

k

zn
ám

ka

po
sle

ch

čte
ní

oz
na

če
ní 

žá
ka

čís
lo 

žá
ka

na
 vy

šší
 ú

ro
vn

i

na
 st

ejn
é ú

ro
vn

i

na
 n

ižš
í ú

ro
vn

i



strana 20

Šipky slouží k podrobnější orientaci v dosažených výsledcích. Používáme je k označení toho, zda žáci ve sledovaných dovednostech (čtení, poslech) směřovali spíše k vyšší kategorii (šipka nahoru),
nebo se jim naopak podařilo dostat se do své kategorie „s odřenýma ušima“ (šipka dolů). Pokud žák šipku nemá, pak jeho odpovědi odpovídají uvedené kategorii.

Anglický jazyk Scate+
(A0–C1)

  

žáci stejného
ročníku

 

Diana Bebčáková 2  C1 1  0 % 2 % 98 %  C1 ↓ C1
David Conton 3  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1 ↑
Přemysl Jiří Kokeš 11  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Jáchym Kout 14  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Sandra Matar 15  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Samuel Průcha 19  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 C1 ↓
Kiril Tyankov 24  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Bedřich Rákosník 31  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2 ↓

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25

ce
lko

vý
 vý

sle
de

k

zn
ám

ka

po
sle

ch

čte
ní

oz
na

če
ní 

žá
ka

čís
lo 

žá
ka

na
 vy

šší
 ú

ro
vn

i

na
 st

ejn
é ú

ro
vn

i

na
 n

ižš
í ú

ro
vn

i



strana 21

Pro zpracování následujících souhrnných grafů a tabulek jsme použili výsledky žáků vždy pouze z jednoho jimi absolvovaných testů. Důvodem je, aby jednomu žákovi nebyly započítány dvoje
výsledky a výstupy tak nebyly zkreslené. Pokud žáci absolvovali oba testy (AJ i AJ+), použili jsme výsledky z testu AJ+. Pokud žáci řešili pouze jeden test, uvádíme výsledky právě z něj.

Následující graf zobrazuje dosažené úrovně testovaných žáků ve vaší třídě v celém testu a také odděleně v částech poslech a čtení. Pro porovnání jsou zde uvedeny také úrovně všech žáků.

Rozložení úrovní žáků ve vaší třídě celkem a v jednotlivých částech testu anglického jazyka a srovnání s ostatními testovanými

A0 A1 A2 B1 B2 C1 C1+

vý
sle

dn
é ú

ro
vn

ě v
 te

stu

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

celková úroveň poslech čtení celková úroveň
všichni testovaní

poslech všichni
testovaní

čtení všichni
testovaní

počet respondentů: 26 / 12095

V následující tabulce je uveden počet úspěšně vyřešených úloh v porovnání s počtem úloh, na které vaši žáci v testech odpovídali. Úlohy jsou rozděleny dle obtížnosti a typu. Pod tabulkou je
také přehled výsledků třídy podle dosažených kategorií.

Tabulka úspěšnosti při řešení úloh podle typu a obtížnosti

úlohy obtížnosti
A0

úlohy obtížnosti
A1

úlohy obtížnosti
A2

úlohy obtížnosti
B1

úlohy obtížnosti
B2

úlohy obtížnosti
C1

úlohy obtížnosti
C1+

gramatika / pravopis 10 / 12 16 / 23 67 / 94 30 / 46 13 / 22 5 / 16 0 / 0

slovní zásoba 10 / 13 21 / 41 50 / 58 20 / 39 15 / 22 6 / 10 0 / 0

orientace v
konverzačních situacích 26 / 27 31 / 37 74 / 91 22 / 34 21 / 32 0 / 1 1 / 1

porozumění 22 / 31 23 / 40 89 / 113 37 / 55 11 / 20 1 / 6 0 / 1

čtení 28 / 34 48 / 73 137 / 174 62 / 99 17 / 37 11 / 23 1 / 2

poslech 40 / 49 43 / 68 143 / 182 47 / 75 43 / 59 1 / 10 0 / 0

celkem 68 / 83 91 / 141 280 / 356 109 / 174 60 / 96 12 / 33 1 / 2

úroveň A0 úroveň A1 úroveň A2 úroveň B1 úroveň B2 úroveň C1 úroveň C1+
počet žáků třídy v
jednotlivých kategoriích 2 0 6 11 6 1 0

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 22

Následující graf zobrazuje, jak je využíván studijní potenciál u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy. Jednotlivé body představují žáky této třídy, kteří
se zúčastnili testování. Na vodorovné ose je znázorněn percentil testu OSP, na svislé ose je dosažená úroveň v testu.

Využití potenciálu ve třídě – AJ

do
sa

že
ná

 úr
ov

eň
 v 

tes
tu

A0

A1

A2

B1

B2

C1

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

Dosažená úroveň podle uvedené známky na vysvědčení

9. A celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á ú

ro
ve

ň p
od

le 
zá

mk
y

A0

A1

A2

B1

B2

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  18 / 7502   2:  6 / 4541   3:  0 / 1762   4:  0 / 431   5:  0 / 30

DIOT (ZŠ) – 9. A NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 23

DIOT
ZŠ

9. B



strana 24

Tabulka extrémních výsledků
 ČJ  Ma  OSP

   

Rania Al Akhras 1  14,7 37 32 33  7,0 23 25 26  4,6 8 5 5
Rozálie Julie Ambrožová 2  25,7 64 79 80  10,0 33 40 40  34,0 57 79 81
Kristýna Bratková 3  22,3 56 65 66  10,3 34 41 42  21,8 36 45 46
Michele Castigliego 4  21,0 52 59 60  10,7 36 43 44  38,3 64 87 88
Zdeněk Cerha 5  15,7 39 36 37  16,7 56 70 71  24,4 41 53 55
Oskar Cibulka 6  3,0 8 4 4  19,3 64 80 81  14,3 24 24 24
Damián Bartoloměj Dietrich 7  27,7 69 85 86  29,0 97 99 100  50,2 84 99 99
Barbora Dušková 8  30,7 77 93 94  25,3 84 95 95  44,5 74 95 96
Leona Gronková 9  16,3 41 39 40  4,3 14 14 14  23,2 39 49 51
Marie Haltufová 10  35,7 89 99 99  21,0 70 85 86  43,3 72 94 95
Martin Hlaváč 12  19,7 49 53 54  12,0 40 50 51  29,2 49 68 69
Daniel Kokočev 15  26,0 65 80 81  13,7 46 57 58  21,6 36 45 46
Agnes Konopová 16  28,0 70 86 87  16,7 56 70 71  34,7 58 80 82
Lukáš Lakosil 17  13,7 34 29 29  11,0 37 45 46  4,7 8 5 6
Richard Polák 19  22,7 57 66 67  19,7 66 81 82  33,0 55 77 78
Nikola Prodanová 20  20,3 51 56 57  10,7 36 43 44  14,5 24 24 24
Vendula Procházková 21  25,7 64 79 80  14,7 49 62 63  24,4 41 53 55
Nikita Viktoria Ritsema 22  14,3 36 31 32  17,7 59 74 75  14,6 24 24 25
Marek Sýkora 25  21,0 52 59 60  16,7 56 70 71  33,5 56 78 79
Kristýna Šestáková 26  17,7 44 44 45  7,0 23 25 26  13,4 22 22 22
Šimon Zabloudil 27  21,0 52 59 60  10,7 36 43 44  25,1 42 56 57
Matvej Zacharčuk 28  18,7 47 49 50  23,7 79 91 92  38,4 64 87 88
Alexander Klisurov 31  12,0 30 23 23  13,7 46 57 58  15,1 25 26 27
Ester Podobová 32  17,0 42 42 43  8,3 28 32 33  12,2 20 19 20
třída celkem 24  20,4 51,1 56,1 57,0  14,6 48,6 58,0 59,0  25,5 42,6 53,9 54,9

Poznámka: V této tabulce lze porovnat percentily žáků za všechny testy a dále pak sledovat extrémní výsledky žáků. Znaménkem  jsou ve sloupci extrém označeni žáci, kteří dosáhli v daném
předmětu vysoce nadprůměrného až špičkového výsledku (15 % nejlepších), znaménkem  naopak žáci, kteří dosáhli hodně podprůměrného až velice slabého výsledku (15 % nejhorších).

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

sk
ór

e

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

ex
tré

m

-

+

-
+ + +
+ + +

-
+ + +

+
-

+ +

+
-



strana 25

DIOT
ZŠ

9. B

Český jazyk



strana 26

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – ČJ

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

mluvnice sloh
a komunikace

literatura
a čtenářská
gramotnost

znalosti posouzení interpretace
a získávání
informací

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20886

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – ČJ

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20980

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 27

Analýza částí testu podle mapy učebního pokroku – ČJ

9. B celkem ZŠ

Všímá si použitých slov a dokáže zdůvodnit, proč jsou určitá slova vhodná. (36)

Vnímá kulturní souvislosti. (23)

Vhodně a účelně používá slova, vhodnou slovní zásobou dosáhne efektivní komunikace a porozumění. (9)

Slovní zásobu rozšiřuje o nová slova, jejichž význam se snaží zjistit. (14, 15)

Rozšiřuje si slovní zásobu. (10)

Pracuje s jazykovými příručkami. (27)

Doplní chybějící informace v neúplném textu. (22)

Dle zadaných kritérií vyhledává v jednoduchém textu potřebné informace. (26)

Bohatou slovní zásobu používá v mluveném i psaném projevu. (16)

Zvládá složitější jevy skladby (spojovací výrazy, počet vět v souvětí, poměr mezi větami hlavními,
druhy vedlejších vět, souvětí souřadné/podřadné). (20)

Využívá mluvnická pravidla na úrovni věty. (30)

Využívá mluvnická pravidla na úrovni slova. (4)

Věty vhodně spojuje do souvětí. (5)

V souvětí rozezná větu hlavní a vedlejší, na kterou se dokáže zeptat správnou otázkou, určuje druhy
vedlejších vět. (24)

Určuje slovní druhy. (19)

Určí základní větné členy. (11)

Správně pracuje s ohebnými slovními druhy, zejména s tvary podstatných a přídavných jmen a s tvary
zájmen. (6)

Správně pracuje s ohebnými i neohebnými slovními druhy. (1, 7, 28, 29, 33, 34, 35)

Správně píše i složitější pravopisné jevy, zvláště předpony s-/z-/vz-, předložky s a z, velká písmena
u vlastních jmen a názvů, zdvojené souhlásky. (8)

Rozšiřuje své znalosti o obtížnější jazykové jevy ze skladby. (21)

Pravopisně správně píše tvrdé a měkké souhlásky, rozlišuje a správně zapisuje znělé a neznělé
souhlásky. (12)

Pravopisně správně píše koncovky sloves ve shodě podmětu s přísudkem. (17)

Pozná přenesený význam věty. (13)

Pozná a správně píše přímou řeč. (25)

V přiměřeně obtížném textu vyhledá obrazná pojmenování, rozpozná jejich význam a vysvětlí je. (32)

Správně sestaví text s logickou dějovou a časovou posloupností příběhu. (37)

Rozpozná poezii od prózy, pozná rýmy. (31)

Rozpozná druhy a žánry textu. (38, 40)

Rozpozná a vzájemně porovnává druhy a žánry textu. (39)

Pracuje s informacemi v textu. (2, 3)

Podle zadání vyhledává v přiměřeném textu potřebné informace. (18)

Slo
h a

 ko
mu

nik
ac

e
M

luv
nic

e
Čt

en
ářs

ká
 gr

am
ot

no
st

průměrná hrubá úspěšnost (%)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20980

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 28

Tabulka podrobných výsledků – ČJ

  

percentily za části

 

percentily za
dovednosti

 

odpovědi

Rania Al Akhras 1  32 33 37 3 13  26 26 76  22 41 53  18 15 14,7
Rozálie Julie Ambrožová 2  79 80 64 1 7  76 52 96  86 70 77  27 10 25,7
Kristýna Bratková 3  65 66 56 1 17  71 64 55  70 64 54  25 12 22,3
Michele Castigliego 4  59 60 52 2 -18  30 64 96  60 64 53  24 13 21,0
Zdeněk Cerha 5  36 37 39 2 -17  37 23 76  44 24 77  18 15 15,7
Oskar Cibulka 6  4 4 8 1 -28  4 8 16  6 3 28  9 26 3,0
Damián Bartoloměj Dietrich 7  85 86 69 2 0  74 97 76  84 79 89  29 10 27,7
Barbora Dušková 8  93 94 77 1 11  88 88 96  74 94 100  32 8 30,7
Leona Gronková 9  39 40 41 2 -11  54 30 36  22 46 67  20 13 16,3
Marie Haltufová 10  99 99 89 1 18  100 90 96  100 100 54  36 3 35,7
Martin Hlaváč 12  53 54 49 3 -10  16 94 76  31 68 67  23 16 19,7
Daniel Kokočev 15  80 81 65 1 33  48 90 96  62 79 93  27 7 26,0
Agnes Konopová 16  86 87 70 1 15  63 90 98  86 70 100  29 6 28,0
Lukáš Lakosil 17  29 29 34 2 9  54 13 33  44 14 77  18 22 13,7
Richard Polák 19  66 67 57 1 -3  48 52 98  62 64 77  24 10 22,7
Nikola Prodanová 20  56 57 51 2 23  60 59 42  54 64 38  24 16 20,3
Vendula Procházková 21  79 80 64 2 26  76 90 55  74 81 67  27 10 25,7
Nikita Viktoria Ritsema 22  31 32 36 1 -2  82 7 16  54 27 28  19 21 14,3
Marek Sýkora 25  59 60 52 2 -11  48 64 76  54 68 53  24 16 21,0
Kristýna Šestáková 26  44 45 44 2 14  54 50 33  31 59 53  21 19 17,7
Šimon Zabloudil 27  59 60 52 2 4  52 59 76  38 77 53  24 16 21,0
Matvej Zacharčuk 28  49 50 47 2 -28  21 66 84  25 59 77  21 13 18,7
Alexander Klisurov 31  23 23 30 2 -11  7 39 65  6 43 53  15 14 12,0
Ester Podobová 32  42 43 42 3 13  45 25 76  47 32 77  20 14 17,0
třída celkem 24  56,1 57,0 51,1 1,8 2,7  51,5 55,9 68,5  51,4 58,0 65,3  23,1 13,5 20,4

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

zn
ám

ka

vy
už

ití 
po

te
nc

iál
u

m
luv

nic
e

slo
h 

a k
om

un
ika

ce

lite
ra

tu
ra

 a 
čte

ná
řsk

á
gr

am
ot

no
st

zn
alo

sti

po
so

uz
en

í

int
er

pr
et

ac
e a

 zí
sk

áv
án

í
inf

or
m

ac
í

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 29

Následující graf zobrazuje využití studijního potenciálu u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka znázorňuje využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy, přerušovaná čára využití potenciálu
celkem. Jednotlivé body představují žáky třídy, kteří se účastnili testování. Na vodorovné ose je percentil v testu OSP, na svislé ose je percentil daného testu.

Využití potenciálu ve třídě – ČJ

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il Č

J

0

20

40

60

80

100

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 19950

Následující graf zachycuje vztah mezi známkou z daného předmětu a výsledky žáků této třídy (průměrný percentil jedničkářů, dvojkařů atd.). Širší sloupec vždy představuje průměrný percentil
všech žáků ve skupině škol stejného typu, kteří se testování zúčastnili a kteří uvedli, že získali na vysvědčení danou známku.

Průměrný výsledek podle známek – ČJ

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til 
po

dle
 zn

ám
ky

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  9 / 5701   2:  12 / 8786   3:  3 / 4904   4:  0 / 1256   5:  0 / 42

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 30

DIOT
ZŠ

9. B

Matematika



strana 31

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – Ma

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

číslo
a proměnná

geometrie
v rovině

a prostoru

závislosti,
vztahy a

práce s daty

nestandardní
aplikační

úlohy
a problémy

znalosti porozumění aplikace

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20739

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – Ma

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20964

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 32

Analýza částí testu podle mapy učebního pokroku – Ma

9. B celkem ZŠ

Zná základní vlastnosti jednoduchých útvarů a těles. (16)

Zná různé druhy úhlů a jejich vlastnosti, umí určit, odhadnout nebo změřit jejich velikost. (20)

Vypočítá obsah a obvod kruhu (kružnice). (27)

Vypočítá obsah a obvod čtverce, obdélníku a složených útvarů pomocí vzorce. (8)

Určí délku, obvod a obsah složitějších rovinných útvarů (složených z jednoduchých útvarů), povrch
a objem krychle a kvádru. (11)

Řeší úlohy v prostoru, při kterých kombinuje známé útvary a jejich vlastnosti. (3, 13, 18)

Převádí jednotky objemu (5, 24)

Čte a pracuje s potřebnými daty z tabulek, grafů a jiných datových znázornění sledujících více
parametrů. Při práci s daty určí aritmetický průměr. (26)

Využívá mocniny, odmocniny, mnohočleny i jednočleny a provádím s nimi početní operace. (12)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí zlomky a smíšená čísla. (9, 25, 30)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí desetinná čísla. (22)

Sčítá a odčítá, násobí a dělí celá čísla. (1)

Řeší úlohy s procenty a poměrem. (7, 21)

Řeší jednoduché a složené úlohy (jedna či více početních operací). (6, 10, 28, 29)

Řeší dynamické slovní úlohy (o pohybu, o společné práci, o čase). (23)

Používá zlomky, smíšená čísla a poměr. Reálné situace řeší pomocí modelování s rovnicí nebo nerovnicí
s jednou neznámou. (17)

Používá procenta, reálné situace řeší pomocí modelování s rovnicí nebo nerovnicí s jednou neznámou.
(14, 15)

Porovnává zlomky a smíšená čísla, umisťuje je na číselnou osu, řadí čísla vzestupně a sestupně. (19)

Porovnává celá a desetinná čísla, umisťuje je na číselnou osu, řadí čísla vzestupně a sestupně. (4)

Hledá čísla dle zadaných podmínek: dělitelnost, nejmenší společný násobek, největší společný dělitel,
prvočísla, řády desetinných čísel. (2)

Pr
os

to
ro

vá
 or

ien
tac

e
Pr

ác
e

s d
aty

Čís
lo 

a p
ro

mě
nn

á

průměrná hrubá úspěšnost (%)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20964

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 33

Tabulka podrobných výsledků – Ma

  

percentily za části

 

percentily za
dovednosti

 

odpovědi

Rania Al Akhras 1  25 26 23 4 6  14 65 59 61  10 49 27  10 11 7,0
Rozálie Julie Ambrožová 2  40 40 33 1 -31  43 43 18 69  23 55 42  11 5 10,0
Kristýna Bratková 3  41 42 34 1 -6  39 65 18 69  69 36 27  12 9 10,3
Michele Castigliego 4  43 44 36 2 -33  46 59 13 69  26 49 54  13 11 10,7
Zdeněk Cerha 5  70 71 56 1 17  61 65 59 100  79 71 54  18 7 16,7
Oskar Cibulka 6  80 81 64 1 47  69 65 100 100  79 84 68  20 5 19,3
Damián Bartoloměj Dietrich 7  99 100 97 1 15  98 100 100 100  100 100 98  29 0 29,0
Barbora Dušková 8  95 95 84 1 13  92 83 100 100  97 91 92  26 3 25,3
Leona Gronková 9  14 14 14 2 -36  3 65 59 61  10 33 15  8 14 4,3
Marie Haltufová 10  85 86 70 1 4  87 95 69 29  89 87 72  21 1 21,0
Martin Hlaváč 12  50 51 40 3 -13  63 14 100 25  63 33 54  14 10 12,0
Daniel Kokočev 15  57 58 46 1 10  71 59 13 29  79 36 54  15 7 13,7
Agnes Konopová 16  70 71 56 1 -1  71 43 69 92  69 65 72  17 2 16,7
Lukáš Lakosil 17  45 46 37 3 24  41 59 100 18  74 33 37  14 15 11,0
Richard Polák 19  81 82 66 1 12  80 95 13 92  87 84 66  21 6 19,7
Nikola Prodanová 20  43 44 36 2 10  30 39 59 100  29 75 25  13 11 10,7
Vendula Procházková 21  62 63 49 1 9  52 43 69 100  50 75 54  16 8 14,7
Nikita Viktoria Ritsema 22  74 75 59 2 41  63 95 59 79  89 61 66  19 8 17,7
Marek Sýkora 25  70 71 56 2 0  83 34 59 61  87 38 76  19 10 16,7
Kristýna Šestáková 26  25 26 23 3 -6  39 16 59 18  26 33 27  10 15 7,0
Šimon Zabloudil 27  43 44 36 2 -12  39 43 69 69  10 71 48  12 8 10,7
Matvej Zacharčuk 28  91 92 79 1 15  90 83 100 92  87 95 87  24 3 23,7
Alexander Klisurov 31  57 58 46 2 23  69 43 18 61  79 33 58  15 7 13,7
Ester Podobová 32  32 33 28 4 2  21 39 59 92  10 65 27  11 12 8,3
třída celkem 24  58,0 59,0 48,6 1,8 4,6  56,8 58,8 59,9 70,3  59,2 60,6 54,3  16,2 7,8 14,6

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

zn
ám

ka

vy
už

ití 
po

te
nc

iál
u

čís
lo 

a p
ro

m
ěn

ná

ge
om

et
rie

 v 
ro

vin
ě

a p
ro

sto
ru

zá
vis

los
ti, 

vz
ta

hy
a p

rá
ce

 s 
da

ty
ne

sta
nd

ar
dn

í a
pli

ka
čn

í
úlo

hy
 a 

pr
ob

lém
y

zn
alo

sti

po
ro

zu
m

ěn
í

ap
lik

ac
e

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 34

Následující graf zobrazuje využití studijního potenciálu u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka znázorňuje využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy, přerušovaná čára využití potenciálu
celkem. Jednotlivé body představují žáky třídy, kteří se účastnili testování. Na vodorovné ose je percentil v testu OSP, na svislé ose je percentil daného testu.

Využití potenciálu ve třídě – Ma

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il M

a

0

20

40

60

80

100

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 19806

Následující graf zachycuje vztah mezi známkou z daného předmětu a výsledky žáků této třídy (průměrný percentil jedničkářů, dvojkařů atd.). Širší sloupec vždy představuje průměrný percentil
všech žáků ve skupině škol stejného typu, kteří se testování zúčastnili a kteří uvedli, že získali na vysvědčení danou známku.

Průměrný výsledek podle známek – Ma

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til 
po

dle
 zn

ám
ky

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  12 / 6106   2:  7 / 7488   3:  3 / 4768   4:  2 / 2157   5:  0 / 59

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 35

DIOT
ZŠ

9. B

OSP



strana 36

Následující graf znázorňuje průměrné celkové percentily dosažené třídou v jednotlivých částech testu. Užší sloupeček vyjadřující průměrný percentil vaší třídy je pro porovnání rámován
průměrným výsledkem (percentilem) škol stejného typu.

Analýza dovedností a tematických částí – OSP

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

celkový
výsledek

verbální
část

analytická
část

kvantitativní
část

slovní
zásoba

orientace
v textu

analýza
informací

orientace
v grafu

orientace
v obrázku

orientace
v tabulce

porovnávání
hodnot

slovní
úlohy

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20321

Následující grafy zachycují průměrnou hrubou úspěšnost (poměr mezi počtem správných odpovědí a počtem žáků), jaké dosáhli žáci ve třídě v jednotlivých úlohách. Zjednodušeně řečeno hrubá
úspěšnost úlohy vyjadřuje, jaký podíl žáků ve třídě odpověděl na danou otázku správně. Širší sloupeček ukazuje průměrnou hrubou úspěšnost, jaké dosáhli žáci ostatních škol.

Analýza po úlohách – OSP

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

pr
ům

ěrn
á h

ru
bá

 ús
pě

šn
os

t (
%)

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

úlohy
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

počet respondentů: 9. B: 24 / celkem ZŠ: 20430

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 37

Podrobné výsledky – OSP

  

percentily za
části

 

percentily za dovednosti

 

odpovědi

Rania Al Akhras 1  5 5 8  3 27 17  1 33 17 18 89 48 11 36  16 44 4,6
Rozálie Julie Ambrožová 2  79 81 57  83 88 52  92 65 83 100 72 81 62 40  35 4 34,0
Kristýna Bratková 3  45 46 36  75 44 20  72 77 92 18 11 48 38 9  26 16 21,8
Michele Castigliego 4  87 88 64  76 92 80  98 34 93 100 70 81 83 77  42 14 38,3
Zdeněk Cerha 5  53 55 41  44 63 61  47 48 70 49 67 100 44 52  28 14 24,4
Oskar Cibulka 6  24 24 24  46 3 32  83 11 4 47 8 78 11 42  21 26 14,3
Damián Bartoloměj Dietrich 7  99 99 84  83 99 100  92 62 97 100 100 100 100 96  52 7 50,2
Barbora Dušková 8  95 96 74  75 95 97  61 78 83 100 100 100 87 97  45 2 44,5
Leona Gronková 9  49 51 39  76 30 40  72 78 66 19 41 48 44 40  28 19 23,2
Marie Haltufová 10  94 95 72  100 87 76  100 100 93 100 21 48 41 92  45 6 43,3
Martin Hlaváč 12  68 69 49  54 82 59  83 23 49 100 92 52 18 80  32 11 29,2
Daniel Kokočev 15  45 46 36  68 56 17  83 48 52 77 21 78 11 20  25 13 21,6
Agnes Konopová 16  80 82 58  83 83 63  73 91 87 45 100 100 44 54  37 9 34,7
Lukáš Lakosil 17  5 6 8  9 7 19  17 7 44 4 39 6 34 52  16 44 4,7
Richard Polák 19  77 78 55  75 86 61  83 62 92 45 100 100 69 26  36 12 33,0
Nikola Prodanová 20  24 24 24  24 31 38  26 34 5 45 89 23 62 52  23 33 14,5
Vendula Procházková 21  53 55 41  69 42 49  72 64 83 19 41 78 44 40  29 18 24,4
Nikita Viktoria Ritsema 22  24 25 24  30 52 17  47 19 83 45 39 6 11 66  24 36 14,6
Marek Sýkora 25  78 79 56  44 95 78  59 33 92 100 89 78 62 85  39 21 33,5
Kristýna Šestáková 26  22 22 22  17 63 19  26 19 83 45 67 6 34 52  23 37 13,4
Šimon Zabloudil 27  56 57 42  44 67 60  26 77 52 100 39 78 41 66  31 23 25,1
Matvej Zacharčuk 28  87 88 64  69 96 77  37 100 94 77 100 100 34 85  42 13 38,4
Alexander Klisurov 31  26 27 25  44 30 17  35 62 46 49 21 23 11 52  20 19 15,1
Ester Podobová 32  19 20 20  37 16 20  35 48 44 45 8 78 62 1  22 38 12,2
třída celkem 24  53,9 54,9 42,6  55,2 59,8 48,7  59,1 53,1 66,7 60,2 59,4 64,2 44,0 54,8  30,7 20,0 25,5

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25
oz

na
če

ní 
žá

ka

čís
lo 

žá
ka

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 p
er

ce
nt

il

čis
tá

 ú
sp

ěš
no

st

ve
rb

áln
í č

ás
t

an
aly

tic
ká

 čá
st

kv
an

tit
at

ivn
í č

ás
t

slo
vn

í z
ás

ob
a

or
ien

ta
ce

 v 
te

xtu

an
alý

za
 in

fo
rm

ac
í

or
ien

ta
ce

 v 
gr

afu

or
ien

ta
ce

 v 
ob

rá
zk

u

or
ien

ta
ce

 v 
ta

bu
lce

po
ro

vn
áv

án
í h

od
no

t

slo
vn

í ú
loh

y

sp
rá

vn
ě

šp
at

ně

sk
ór

e



strana 38

DIOT
ZŠ

9. B

Anglický jazyk Scate



strana 39

Žákům jste mohli přiřadit test AJ (A0 až B1) nebo test AJ+ (A0 až C1). V tabulkách podrobných výsledků vidíte, které z testů vaši žáci absolvovali a s jakým výsledkem.

Test posuzuje jazykové znalosti a dovednosti komplexně. Úlohy jsou zaměřeny na různé aspekty jazyka, ale jejich vyhodnocení probíhá souhrnně. Úroveň žáků je tedy určena na základě všech
odpovědí. Abyste se mohli lépe zaměřit na další práci s žáky, vytvořili jsme podrobnější rozbor výkonu žáků. K tomu slouží především mapa položených a zodpovězených otázek v testech žáků z
celé třídy. Z ní můžete vyčíst obtížnost a zaměření úloh, které žáci řešili, a zda jejich řešení bylo správné. Dá se zde sledovat, v jaké oblasti žáci odpovídali správně i na obtížnější otázky, nebo kde
naopak měli problémy.

Šipky slouží k podrobnější orientaci v dosažených výsledcích. Používáme je k označení toho, zda žáci ve sledovaných dovednostech (čtení, poslech) směřovali spíše k vyšší kategorii (šipka nahoru),
nebo se jim naopak podařilo dostat se do své kategorie „s odřenýma ušima“ (šipka dolů). Pokud žák šipku nemá, pak jeho odpovědi odpovídají uvedené kategorii.

Anglický jazyk Scate (A0–
B1)

  

žáci stejného
ročníku

 

Rania Al Akhras 1  A1 3  80 % 16 % 4 %  A1 A1 ↑
Rozálie Julie Ambrožová 2  A2 1  49 % 31 % 20 %  B1 A2
Kristýna Bratková 3  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Zdeněk Cerha 5  A2 1  49 % 31 % 20 %  B1 ↓ A2
Oskar Cibulka 6  A1 1  80 % 16 % 4 %  A1 A1 ↑
Barbora Dušková 8  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 A2 ↑
Leona Gronková 9  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Martin Hlaváč 12  B1 ↓ 2  15 % 34 % 51 %  A2 ↑ B1
Agnes Konopová 16  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 A2
Lukáš Lakosil 17  A1 2  80 % 16 % 4 %  A1 A1
Richard Polák 19  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1 ↓
Nikola Prodanová 20  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Vendula Procházková 21  B1 2  15 % 34 % 51 %  B1 B1 ↓
Marek Sýkora 25  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Kristýna Šestáková 26  A1 3  80 % 16 % 4 %  A0 A1 ↑
Šimon Zabloudil 27  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 ↑ A2
Ester Podobová 32  A2 2  49 % 31 % 20 %  A2 A2

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25

ce
lko

vý
 vý

sle
de

k

zn
ám

ka

po
sle

ch

čte
ní

oz
na

če
ní 

žá
ka

čís
lo 

žá
ka

na
 vy

šší
 ú

ro
vn

i

na
 st

ejn
é ú

ro
vn

i

na
 n

ižš
í ú

ro
vn

i



strana 40

Šipky slouží k podrobnější orientaci v dosažených výsledcích. Používáme je k označení toho, zda žáci ve sledovaných dovednostech (čtení, poslech) směřovali spíše k vyšší kategorii (šipka nahoru),
nebo se jim naopak podařilo dostat se do své kategorie „s odřenýma ušima“ (šipka dolů). Pokud žák šipku nemá, pak jeho odpovědi odpovídají uvedené kategorii.

Anglický jazyk Scate+ (A0–C1)

  

žáci stejného
ročníku

 

Michele Castigliego 4  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Damián Bartoloměj Dietrich 7  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2 ↓
Marie Haltufová 10  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Daniel Kokočev 15  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 B2
Nikita Viktoria Ritsema 22  B1 1  15 % 34 % 51 %  B1 B1
Matvej Zacharčuk 28  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 ↓ C1 ↓
Alexander Klisurov 31  B2 1  2 % 13 % 85 %  B2 ↓ B2

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25

ce
lko

vý
 vý

sle
de

k

zn
ám

ka

po
sle

ch

čte
ní

oz
na

če
ní 

žá
ka

čís
lo 

žá
ka

na
 vy

šší
 ú

ro
vn

i

na
 st

ejn
é ú

ro
vn

i

na
 n

ižš
í ú

ro
vn

i



strana 41

Pro zpracování následujících souhrnných grafů a tabulek jsme použili výsledky žáků vždy pouze z jednoho jimi absolvovaných testů. Důvodem je, aby jednomu žákovi nebyly započítány dvoje
výsledky a výstupy tak nebyly zkreslené. Pokud žáci absolvovali oba testy (AJ i AJ+), použili jsme výsledky z testu AJ+. Pokud žáci řešili pouze jeden test, uvádíme výsledky právě z něj.

Následující graf zobrazuje dosažené úrovně testovaných žáků ve vaší třídě v celém testu a také odděleně v částech poslech a čtení. Pro porovnání jsou zde uvedeny také úrovně všech žáků.

Rozložení úrovní žáků ve vaší třídě celkem a v jednotlivých částech testu anglického jazyka a srovnání s ostatními testovanými

A0 A1 A2 B1 B2 C1 C1+

vý
sle

dn
é ú

ro
vn

ě v
 te

stu

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

celková úroveň poslech čtení celková úroveň
všichni testovaní

poslech všichni
testovaní

čtení všichni
testovaní

počet respondentů: 24 / 12095

V následující tabulce je uveden počet úspěšně vyřešených úloh v porovnání s počtem úloh, na které vaši žáci v testech odpovídali. Úlohy jsou rozděleny dle obtížnosti a typu. Pod tabulkou je
také přehled výsledků třídy podle dosažených kategorií.

Tabulka úspěšnosti při řešení úloh podle typu a obtížnosti

úlohy obtížnosti
A0

úlohy obtížnosti
A1

úlohy obtížnosti
A2

úlohy obtížnosti
B1

úlohy obtížnosti
B2

úlohy obtížnosti
C1

úlohy obtížnosti
C1+

gramatika / pravopis 12 / 13 18 / 27 65 / 110 21 / 32 7 / 15 1 / 5 0 / 2

slovní zásoba 14 / 15 35 / 43 48 / 65 28 / 40 6 / 11 1 / 3 0 / 0

orientace v
konverzačních situacích 22 / 24 43 / 48 66 / 93 20 / 30 4 / 11 0 / 0 0 / 0

porozumění 27 / 31 38 / 51 64 / 87 26 / 49 4 / 9 1 / 1 0 / 0

čtení 40 / 43 65 / 81 112 / 169 47 / 82 12 / 26 2 / 7 0 / 0

poslech 35 / 40 69 / 88 131 / 186 48 / 69 9 / 20 1 / 2 0 / 2

celkem 75 / 83 134 / 169 243 / 355 95 / 151 21 / 46 3 / 9 0 / 2

úroveň A0 úroveň A1 úroveň A2 úroveň B1 úroveň B2 úroveň C1 úroveň C1+
počet žáků třídy v
jednotlivých kategoriích 0 4 5 10 5 0 0

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25



strana 42

Následující graf zobrazuje, jak je využíván studijní potenciál u jednotlivých žáků ve třídě. Plná přímka využití potenciálu v uvedené třídě vaší školy. Jednotlivé body představují žáky této třídy, kteří
se zúčastnili testování. Na vodorovné ose je znázorněn percentil testu OSP, na svislé ose je dosažená úroveň v testu.

Využití potenciálu ve třídě – AJ

do
sa

že
ná

 úr
ov

eň
 v 

tes
tu

A0

A1

A2

B1

B2

skupinový percentil OSP
0 20 40 60 80 100

Dosažená úroveň podle uvedené známky na vysvědčení

9. B celkem ZŠ

pr
ům

ěrn
á ú

ro
ve

ň p
od

le 
zá

mk
y

A0

A1

A2

B1

B2

známky
1 2 3 4 5

počet respondentů :1:  16 / 7502   2:  6 / 4541   3:  2 / 1762   4:  0 / 431   5:  0 / 30

DIOT (ZŠ) – 9. B NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2024/25


